мминистрация муниципального образования

<Муниципальный округ Якшур-БодьинскПй район Удмуртской Республики>>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал oкpyD> муниципал
кылдытэтлэп Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << !? >> января 2022 года Ng 7о
с. Якшур-Бодья

об установлении размера платы за содержание жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, а также собственников жилых помещений,

которые пе приняли решение об установлении размера данной платы на

общем собрании, на территории муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики)> на 2022 год

В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодексаРоссийской

Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-

коммун€tльного iозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 года Ns

2|Зlrry (Об утверждении Методических рекомендаций по установлению

р€вмера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении ра:}мера платы за

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка

определения предельных индексов изменения размера такой платы),

11ротоколоМ ,uЪ"дu""" Комиссии по реryлированию цен (тарифов)

ДдминиСтрации муниципаJIьного образования <<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> от 19 января 2022 года N9

2, руководствуясь статьями З|,З2,частью 4 статьи 38 Устава муниципального

оЬ^рЬоuuния <МУниципшIьный окрУг Якшур-Бодьинский район Удмуртской

il

i
g

Ресrryбликю>, ДдминиСтрациЯ мунициПztпьногО 9UрцJUБани)r

<МуницИпurльныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй райоН Удмуртской Республики>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить р.вмер ппаты за содержание жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам соци€rльного найма и договорам
найма жилых помещений государственного или муниципальногО ЖИЛИЩНОГО

фонда, собственников жилых помещений, которые не приняпи решение о

выборе способа управления многоквартирным домом, а также собственников

жилых помещений, которые не приняли решение об установлении рil}мера
данной платы на общем собрании, Но территории муниципального

образования <Муницип€rльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> на 2022 год согласно Приложения }ф 1 к настоящему

постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муницип€UIьного образования <<Якшур-Бодьинский раЙон) от 06.12.2018 Ns

2029 (об установлении р€вмера платы за содержание и ремоНт жилогО

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам соци€Llrьного

найма и договорам найма жилых помещений муницип€rльного жилищного

фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным домом, а так же собственников

жилых помещений, которые не приняли решение об установJIении размера

данной платы на общем собрании,на2019 год>.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муницип€UIьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>: www.bodia.ru и опубликовать в Вестнике

правовыХ актоВ мунициПztльного образования <Муниципaльный округ Якшур-

Администрация муниципztпьного образования

rr
А.В.Леконцев

официального опубликования.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский рай
Удмуртской Республики

Бушуева Татьяна Владим ировна
4-1 5_02

ЁýW
i sý{* l(ý. У .i._:'' j)". .

F

ь

ф

Приложение ЛЬ 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

кМуниципа.гlьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики) от 2| января2022r.
J\Ъ а2

Размер платы за содержание жилого помещения дJIя нанимателей жилых
помещений по договорам соци€Lльного найма и договорам найма жилых
помещений государственного или муницип€Llrьного жилищного фонда,

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, а так же собственников жилых
помещений, которые не приняли решение об установлении piвMepa данной

платы на общем собрании на территории муницип€шьного образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>

gа2022 rод

Ns п/п Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
Группа жилых домов Размер платы за

содержание жилого
помещения (с Н.ЩС),

руб./кв.м. в месяц
1 Многоквартирные кирпичные и панельные

дома, имеющие все виды благоустройства
(централизованным отоплением, горячим

водоснабжением, централизованным
водоотведением) с. Заря, с. Селычка, с.

Канифольный, с. Чур.

15,93

2 Многоквартирные кирпиtIные и панельные
дома, с централизованным холодным
водоснабжением, централизованным

отоплением, с автономной системой горячего
водоснабжения, без централизовilнного

водоотведения (с выгребом)
с. Як-Бодья, с. Старые Зятцы, Варавай

1б,95

a
J Многоквартирные кирпичные и панельные

дома, с централизованным холодным
водоснабжеЕием, автономными системами

отопления (газовыми отопительными котлаtrли)

и горячего водоснабжения, без

централизованного водоотведения (с выгребом)
с. Як-Бодья (Тельмана, ТТТ16л5цая), с. Старые

Зятцы, с. Лынга

17,80

4 Многоквартирные дома с печным отоплением, с

централизованным водоснабжением
15,7|

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведепия экспертизы постановJlения

(проекта постановления)

мминистрацши lшуниципального образовапия <<муниципальный округ

Якшур-ЁодьинсКий район Удмуртской Республикш>

1. Дата проведени,I экспергизы: к27> января 2022 юда,

2. Место проведения экспертизы: Дд,tинистрация муниципаJIьного

образования <<Муниципальный ;й;r. Якшур-Бодьинский район Удлуртской

Ресrrубликп>. __ д _rтmzл,.*rоrrтrrл lVro
3. ЭкспертЫ: ВаравИнов о.М. - заN{естителъ гтIавы Ддuинистрации МО

<<МуницИпаrrьныЙ о круГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Ре сгryбликю> ,

bulru-ou м.д. - руководитель аппарата ДдминистраIши муншц{п€шьною

образования <<Муницип€tJIьный окру. h*-у_р-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryблики>; Вахрушева н.д. - "urb"* Управления правового обеспечения

и взаимодействия с органами местною самоугIравл:чия Администраuии МО

<<Муниципальный о*й, Якшур-БодьинскиИ раЙон Удмуртской Ресгryблики>;

Бендер и.д. "u.r-"""*
Управления муниципатlьной спужбы и

делопроизводства Ддминистрации мО <Муниuипальный округ Якшур-

Бод""Ъ.*й район Удплуртской Ресгryблики>,

4. РеквизитЫ пос*lноЫI.й (проекга постановления): проект

постановп."--- a,об установлении ptвMepa rrлаты за содержание жипою

помещен ия дI|я нанимателей жилых помещений по договорам социЕшIьного

найма И договорам найма жильIх помещений государственног0 или

муницишttпьною жиJIищного фонда, собственников помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управлени,I многOквартирным домом, а

также собственникоВ жилъIх ,rо11aaщ,""й' которые не пршUtли решение об

установлении р{вмера данной платы на общем собраниио Но территории

муницип-""оrО образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

рuИо" Удмуртской Ресгryблики)) на2022 год>,

5. Перечень вьUIвленных коррупциогенньD( фаrооров и проявпений

коррупциогенности с ук€Lзанием их признаков (описания) и соответствующих

статей (частей, гryнктов, .rооrrу"оЪ", абзацев) постановпени,I (проекта

постановления), в которьD( эти факгоры вьUIвлены (их краткое описание):

коррупцuо rrr rlr, ф акm opbl ч пр оявл енuя коррупцuо ?енн о сmu н е, вьlявл ены,

6.ПредложенияоспособахликВидаIшиИЛИнейтралlиЗации
коррупцИогенньIХ факгороВ ; проявлений коррупциогенности (доработке

постановления):

И.А.Бендер
@оdпuсu эксперmов)

проявленuя